[image: image1.jpg]

башкортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәтенең мәғариф бүлеге
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
(бр ишембай районы

мр хакимиәтенең мб мҡу)

муниципальное казенное
учреждение отдел образования

администрации муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан
(мку оо администрации мр ишимбайский район рб)

БОЙОРОҡ

ПРИКАЗ
 30 май 2018 й.

№774

 30 мая 2018 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай
О праздничных и выходных днях

Руководствуясь статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления праздничных и выходных дней, нерабочим праздничным днём в июне месяце является 12 июня – День России. Продолжительность работы для работников МКУ ОО и детских садов в субботу 9 июня 2018 года, для школ и учреждений дополнительного образования в понедельник 11 июня 2018г. сокращается на один час.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.Установить выходные дни:
-для работников МКУ ОО, ДОУ – 10, 11, 12 июня 2018 года,

-для работников ОУ, УДОД – 10, 12 июня 2018 года.

3.Организовать, в целях оперативного решения возникающих проблем, дежурство на дому ответственного работника МКУ ОО:

10.06.2018г.

11.06.2018г.

12.06.2018г.

· 4. Руководителям образовательных учреждений в праздничный день:

· установить круглосуточное дежурство для обеспечения сохранности муниципального имущества и бесперебойной работы системы тепло-, водо- и электроснабжения;

· обеспечить праздничное оформление зданий образовательных учреждений с использованием государственной символики Российской Федерации и Республики Башкортостан.

5. Обязать руководителей структурных подразделений МКУ ОО (Патрина Г.М., Гомзова Е.Б., Абдрашитова Р.М., Байрамгулова З.Б.,) обеспечить в праздничный день оперативную связь в установленном порядке с начальником, дежурным ответственным работником МКУ ОО по вопросам, касающихся функционирования ОУ района и города.

6. Завхозу АХЧ МКУ ОО Мухамадеевой И.Р.:

· принять соответствующие меры по обеспечению сохранности автотранспорта МКУ ОО в праздничный день;

· вывесить государственную символику Российской Федерации и Республики Башкортостан.

7. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Р.А. Ибатуллин
Копия верна

Делопроизводитель ОК

Приложение

к приказу МКУ ОО

от  .05.2018г. №